*dunt, vitam aeternam habeant*, *Ioh.* 6, 40. Et vult Christus, ut in genere omnibus, quibus poenitentia agenda praedicatur, etiam haec promissio evangelii proponatur, *Luc.* 24, 47; *Marc.* 16, 15.

29] Et hanc vocationem Dei, quae per verbum evangelii nobis offertur, non existimemus esse simulatam et fucatam, sed certo statuumus, Deum nobis per eam vocationem voluntatem suam revelare, quod videlicet in iis, quos ad eum modum vocat, per Verbum efficax esse velit, ut illuminentur, convertantur et salventur. Verbum enim illud, quo vocamur, *ministerium Spiritus* est, *2 Cor.* 3, 8, quod Spiritum Sanctum affert, seu per quod Spiritus Sanctus hominibus confertur, et est *virtus Dei ad salutem omni credenti*, *Rom.* 1, 16. Cum igitur Spiritus Sanctus per Verbum efficax esse, nos corroborare et vires ministrare velit, profecto vult Dominus, ut verbum evangelii recipiamus, ei credamus atque pareamus.

30] Qua de causa electi his notis in sacris litteris, ab aliis discernendi, describuntur: *Oves meae vocem meam audiunt, et ego* [*R.* 806] *cognosco eas, et sequuntur me; et ego illis do vitam aeternam*, *Ioh.* 10, 27 sq. Et *Eph.* 1, 11. 13: *Qui secundum propositum ordinati sunt ad capiendam hereditatem, audiunt evangelium, credunt in Christum, invocant Deum eique gratias agunt, sanctificantur in caritate, perseverant in spe, patientia et consolatione sub cruce*, *Rom.* 8, 25. Et quamvis haec bona omnia in ipsis adhuc tenuia atque infirma sint, tamen esuriunt et sitiunt iustitiam, *Matth.* 5, 6.

31] Sic scilicet *Spiritus Dei testimonium electis perhibet, quod sint filii Dei, et cum, quid petendum sit, nesciunt, sicut oportet, ipse Spiritus pro eis intercedit gemitibus inenarrabilibus*, *Rom.* 8, 16. 26.

32] Praeterea Scriptura testatur, Deum, qui nos vocavit, adeo fidelem esse, ut, cum bonum opus in nobis inceperit, illud conservare et continuare atque ad finem usque perducere et perficere velit, si modo non ipsi nos ab eo avertamus, sed initium substantiae usque ad finem firmum retineamus; ad quam constantiam suam nobis gratiam promisit, *1 Cor.* 1, 9; *Phil.* 1, 6 [*1 Petr.* 5, 10]; *2 Petr.* 3, 9; *Hebr.* 3, 2.

33] Hanc revelatam Dei voluntatem inquiramus, meditemur, atque, ut eidem pareamus, sedulo elaboremus, quandoquidem Spiritus Sanctus per Verbum (quo nos vocat) gratiam, vires et facultatem largiri vult; arcanae autem et occultae praedestinationis divinae abyssum perscrutari ne conemur. In hanc sententiam Christus cuidam curiose interroganti, an pauci salvarentur, respondit [*Luc.* 13, 24]: *Contendite, ut intretis per angustam portam*. Et D. Lutherus inquit (in praef. sup. ep. ad Rom.): *Eodem ordine, quem Paulus in epistola ad Romanos observavit, procede. Prima tua cura sit de Christo eiusque evangelio, ut et tua peccata et ipsius gratiam atque clementiam agnoscas. Deinde luctare cum peccato, sicut docet Paulus a primo capite usque ad*